REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT Rttt |
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ,

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA BECAN

P

Né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) dhe nenit 17 pika f) té Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.28/2008), nenit 10
paragrafi 2 té Ligjit pér Mbeturina Nr.04/L-060, nenit 5 té Rregullores pér Menaxhimin e
mbeturinave né Komunén e Decanit, 01.Nr.I-5, dt.31.01.2019, dhe nenit 15 pika 6 té Statutit
té Komunés sé Decanit 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Deganit pasi
Rishqyrtoi Vendimin 01.Nr.XII-4 mbi Aprovimin e Planit pér Qendrén e Grumbullimit dhe
Magazinimit té Mbeturinave té Véllimshme né Komunén e Decganit, té miratuar me
dt.28.12.2020, me Rekomandim té MAPL-sé Nr.020-15/15 dt.09.02.2021, dhe Rekomandim té
MEA Nr.38-2/21 dt.05.02.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.31.03.2021,
miratoi kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT PER QENDREN E GRUMBULLIMIT DHE
MAGAZINIMIT TE MBETURINAVE TE VELLIMSHME NE KOMUNEN E
DECANIT
Neni 1
Aprovohet Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit té Mbeturinave té Véllimshme

né Komunén e Decanit.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit té
Mbeturinave té Véllimshme né Komunén e Deganit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé
Decanit

Neni 4
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale , si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet: Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, Kryetarit t¢ Komunés,
Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Arhivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT gao
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA HOSOVA OPSTINA DECAN

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2, shkronja (d), nenin 17 paragrafi 1, shkronja (o), nenin 40,
paragrafi 40.2 shkronja (i) té Ligjit pér vetéqeverisje Lokale Nr.03\L-040 “gazeta zyrtare e
Rapublikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 7 pika (1) lidhur me nenin 8 t& Ligjit pér Sistemin e
Adresave Nr.04/L-071 “Gazeta zyrtare e Rapublikés sé Kosovés Nr.29/20117, neni 26 pika 6 e
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Deganit, me propozimin e Komisonit Komunal pér Emérimin dhe
Riemérimin e rrugéve, Shesheve dhe hapésirave publike né territorin ¢ Komunés sé Decanit, si dhe
Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2021, nxjerré kété:

VENDIM
PER EMERIM TE DY RRUGEVE

|
Aprovohet propozimi pér emérimin e rrugéve né territorin e Komunés s¢ Deganit,sipas t& dhénave t&
prezentuara né vijim:

1. N¢ fshatin Beleg rruga e re emérohet “ADEM .H. ZUKAJ”.

2. Né fshatin Isniq rruga e re emérohet“REXHE PAJAZITAJ”,

I
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém , Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit né¢ Komunén e Deganit.

II.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit n€ zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né
web fagen e Komunés.

I11.
Vendimi u dérgohet: Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, Drejtoris€ pér Urbanizém ,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Kryetarit t&¢ Komunés dhe Arkivit t&€ Komunés.
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ~ y

Né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2, pika d), nenit 40 paragrafi 40.2, pika c) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e republikés s¢ Kosovés” nr.28, gershor
2008, nenit 28 paragrafi 28.1 pika 4, té Statutit t¢ Komunés sé Decanit 01.Nr.IX-5, té
dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Deganit, né mbledhjen e mbajtur me dt.31.03.2021, bie
kéte:

VENDIM

I.
MIRATOHET Vendimi pér subvencionimin e qytetaréve té Komunés sé Deganit té
infektuar me Covid 19.

H.
Sipas pikés I. Té kétij Vendimi, kjo pako pérfshiné té infektuarit si né vijim:

1. Té gjithé qytetarét té cilét figurojné né listat zyrtare té Institutit Kombétaré té
Shéndetésisé Publike (IKSHP)-sé dhe qytetarét qé prezentojné dokumentacionin e
Laboratoréve privat, gé kané qené pozitiv me virusin Covid-19 do té subvencionohen
nga Komuna e Deganit.

2. DPér té gjithé qytetarét e Komunés sé Deganit qé kané humbé jetén nga Covid-19
Komuna do té ndané nga 200.00 €.

II.
Megenése pér momentin nuk kemi pozicion ku mund ti marrim mjetet pér ekzekutim té
Vendimit pér rastet e té infektuaréve, pér kété kategori do té sigurohen mjetet me
Rishikim té Buxhetit té vitit 2021, né té njéjtén mbledhje do té pércaktohet edhe shuma e
mjeteve qé do té subvencionohen qytetarét e infektuar me Covid-19, ndérsa pér qytetarét
qé kané humbé jetén nga Covid-19 ekzekutimi i vendimit do té béhet menjéheré pas hyrjes
né fuqi té kétij vendimi (nga 200 €).

V.
Komuna e Deganit do té hapé aplikacionin Online ku do té aplikojné té gjithé té infektuarit
me covid-19, ndérsa pér rastet e vdekjes nga covid-19 , familjarét duhet té béjné kérkesé né
Komuné si dhe prezentimin e dokumenteve qé vértetojné vdekjen.

W
Té gjithé personat qé do té subvencionohen nga Komuna e Decanit, duhet té prezentojné
dokumentin qé jané té regjistruar né regjistrat civilé, me adresé té vendbanimit né
Komunén e Deganit.
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Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Drejtorité tjera relevante.

VIL
Vendimi hyn né fuqgi 15(pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-
fagen e Komunés.
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HEPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT | Rtntbed |
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ~ y

N baze té nenit 40.2 (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 26 pika 2. t& Statutit t& Komunés
sé& Deganit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.31.03.2021, merr ké&té:

) VENDIM
PER ORIENTIMIN E TE HYRAVE VETANAKE TE VITIT 2020 TE BARTURA NE VITIN
BUXHETOR 2021

L.
Orientohen mjetet nga t& hyrat vetanake té& vitit 2020 t& bartura né vitin buxhetor 2021, ku totali per
bartje éshté shuma 112,165.58€, si né pasqyrén e paragitur mé poshté:

-Kategoria ekonomike Paga dhe méditje........ shuma totale prej 7352.50 euro, jané THVnga fondi
burimor (21), té arkétuara né muajin dhjetor. Te ridestinohen ne paga shendetsialokimi ne :
Blloku kodues: 21/631/73900/111/00000/0721...... shuma 752.50 euro

-Kategoria ekonomike _Mallra dhe Sherbime........shuma totale prej 30,052.59 euro, ku shuma prej
52.30 euro mjete té alokuara dhe te pa shpenzuara dhe shuma prej 30,000.00 euro jané THVnga
Jondi burimor (21), t¢ arkétuara né muajin dhjetor, ndérsa shuma 0.29 euro jané THV té bartura
nga viti 2019. Te ridestinohen ne mallera dhe shérbime per nevoja te furnizimit per materiale
hixhenike dhe dezinfektuese alokohen ne kéte kod:

Blloku kodues: 21/631/17515/130/00000/0112...... shuma30,052.5%uro

-Kategoria ekonomike _Subvencione dhe transfere........ shuma totale 25,113.26 euro, ku shuma prej
6,136.30 euro, jané THV té arketauar né muajin néntor dhe te alokuara né muajin dhjetor pas
mbylljes sé vitit fiskal, ndérsa shuma prej 18,820.70 euro, jané THVnga fondi burimor (21), té
arkétuara né muajin dhjetor, ndérsa shuma 156.26 euro jané THV té bartura nga viti 2019.

Blloku kodues: 21/631/16015/200/00000/0111...... shuma 25,113.26 euro

- Shuma prej 8,000.00€ CHWB obligimi ndaj memorandumit

- Shuma prej 3,000.00€ Swiss Contact obligimi ndaj memorandumit

- Shuma prej 11,000.00€ Hidrodrini obligimi 2020

- Shuma prej 2,000.00€ Shtepia e sigurte Peje

- Shuma prej 1,113.26 subvencione zyra e kryetarit

-Kategoria ekonomike Investimeve kapitale........shuma totale 56,247.23 euro, , jané THV nga
Jfondi burimor (21), té arkétuara né muajin dhjetor. Te alokohen ne kodet e projektit:

Blloku kodues: 21/631/18015/300/50718/ 0451 Rekonstruim i varrezave te deshmoreve - shuma
56,247.23 euro

Mijetet financiare per te mbuluar kontratat pér projektin e Lapidarit te fshatit Belle dhe Lapidarin
Carrabreg te Eper.




I1.
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdesen: - Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe Drejtorité tjera relevante t&¢ Komunés sé Deganit.

I1I.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit n€ zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, MAPL, Zyra e Kryetarit, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa, Drejtorité tjera relevante dhe Arhivi i Komunés sé& Deganit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT (Baa0)
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN | '

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN o~

Sipas kérkesés sé¢ K.F.”Decani” té dt.19.03.2021, nr.02-7885, pér subvencionim té KF

“Degani”, duke u mbéshtetur né nenin 40.2 (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 26 pika 3. t&
Statutit t&€ Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés sé Decanit me dt.31.03.2021, merr kété:

VENDIM
PER SUBVENCIONIMIN E KF “DECANTI”

X: Aprovohen mijetet financiare pér subvencionimin e KF “Degani”, né shumén
prej 7,000.00 € (shtatmijeuro), mjete té cilat nevoiten pér pagesén e personave
zyrtar, transfere té lojtaréve, licencimin e lojtaréve dhe trajneréve, pagesén e
shpenzimeve té udhétimit té lojtaréve, pagesén e kartonave, pagesén e paisjeve
sportive etj.

Mjetet do té derdhen né gjirollogariné e Klubit Futbollistik “DECANI"né
ProCredit Bank, nr. Gjirollogarisé 1131268313000190, nr.fiskal 600829785,

nr.biznesit 06002061.

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtoris pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Degan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas
regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje
lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

V. Me vendim njoftohen: KF”Decani”, Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Arhivii KK Degan.

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
01.Nr.II-8
Decan, dt.31.03.2021
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